
12 Teresina - Quarta-feira, 22 de abril de 2009 • No 72

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 88/09
Processo nº. 542/09
Objeto: Material de laboratório.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
Membro da CPL

Matricula 046041-9

OF.  407

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo nº 0006179-5/2009 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Ofício  nº. 007/09, de 11 de fevereiro de
2009, da UEJA, e Despacho AJUR de 12/03/2009 – SEDUC/PI. Objeto:
Contratação de serviços para formação inicial e continuada dos
alfabetizadores e coordenadores no âmbito do programa Brasil Alfabetizado
Fonte de Recursos: BRALF-2009 Fundamento legal: Art. 24, inciso XIII,
da Lei 8.666/93 Valor R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil, e oitocentos reais),
Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F,
2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.
Teresina (PI), 17 de Abril de 2009

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  047

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 009/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): POSTO MAREXAL LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA, CNJP/MF sob o nº 04.911.404/0001-98.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/SSP-PI/ 2009.

PROCESSO: N.º413/2009.

OBJETO: CONTRATO PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA COMUM),
DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DESTA SSP-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR : 1.297.900,00 (Hum Milhão, Duzentos e Noventa e Sete Mil e
Novecentos Reais)

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.32.2019.

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2009.

Teresina, 27 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 010/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): COMERCIO CARVALHO LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA, CNJP/MF sob o nº 06.511.885/0001-70.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/SSP-PI/ 2009.

PROCESSO: N.º413/2009.

OBJETO: CONTRATO PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA COMUM),
DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DESTA SSP-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR : 1.299,700,00 (Hum Milhão, Duzentos e Noventa e Nove Mil e
Setecentos Reais)

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.32.2019.

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2009.

Teresina, 27 de março de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 413/2009,
referente a Tomada de Preços n.º 002/2009, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENT O
DE COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA COMUM),
DESTINADO AO ABASTECIMENT O DOS VEÍCULOS DESTA SSP-PI, e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência,
fica convocada a licitante: COMERCIO CAR VALHO L TDA CNPJ
06.511.885/0001-70,para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64,
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 26 de março de 2009

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 413/2009,
referente a Tomada de Preços n.º 002/2009, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENT O
DE COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA COMUM),
DESTINADO AO ABASTECIMENT O DOS VEÍCULOS DESTA SSP-PI, e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência,
fica convocada a licitante: POSTO MAREXAL  LTDA CNPJ 04.911.404/
0001-98,para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 26 de março de 2009

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.   351-352


